
 
Sesioni vjeshtor i Asamblesë Parlamentare të OSBE-së 2016 

29 shtator - 2 tetor 2016, Shkup, Republika e Maqedonisë 
 

PROGRAMI 
 

E ENJTE, 29 SHTATOR 2016  
 
Arritja e delegatëve - Akomodim/Regjistrim   
 
 

E PREMTE, 30 SHTATOR 2016  
 
10:00 – 13:00  FORUMI MESDHETAR   
 
13:00 – 15:00 Pauzë për drekë 
 
 
Konferencë parlamentare me temë: "Përforcimi i masave për ndërtimin e 

mirëbesimit dhe menaxhim të mirë në rajonin e 
OSBE-së" 

 
15:00 – 15:30 HAPJE SOLEMNE   
 
 Fjalimi i z. Trajko Veljanoski, Kryetar i Kuvendit të Republikës 

së Maqedonisë 
 
 Fjalimi i znj. Renata Deskoska, nënkryetare e Kuvendit të 

Republikës së Maqedonisë dhe shefe e Delegacionit në AP të 
OSBE-së 
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 Fjalimi i znj. Kristin Mutonen, kryetare e AP të OSBE-së  
 
15:30 – 16:00  Pauzë për kafe 
 
16:00 – 18:00 SESIONI 1: Menaxhim i mirë si bazë për mbarëvajtjen e 

zhvillimit ekonomik në rajonin e OSBE-së 
 
Kryesues /   
moderator: z. Azaj Gulijev (Azay Guliyev) (Azerbajxhan), nënkryetar i 

Asamblesë Parlamentare të OSBE-së 
 
Folësit 
kryesorë: z. Halil Jurdakul Jitguden (Halil Yurdakul YIGITGUDEN), 

Koordinator i OSBE-së për ekonomi dhe mjedis jetësor 
 z. Vlladimir Gligorov, profesor në Institutin e Vjenës për studime 

ekonomike ndërkombëtare   
Debat  

 
 

E SHTUNË 1 TETOR 2016 
 

Konferencë parlamentare me temë:"Përforcimi i masave për ndërtimin e 
mirëbesimit dhe menaxhim të mirë në rajonin e 
OSBE-së" - vazhdim    

 
 
10:00 – 13:00 SESIONI 2:  Zhvillimi i institucioneve demokratike dhe të 

drejtave të njeriut në Evropën Juglindore: roli i OSBE-së  
 
Kryesues / moderator: z. Roberto Bateli (Roberto Batelli) (Slloveni),  
    nënkryetar i Asamblesë Parlamentare të OSBE-së,  
    përfaqësues special për Evropën Juglindore  
 
Folësit kryesorë:  z. Nikolla Poposki, Ministër i Punëve të Jashtme i  
    Republikës së Maqedonisë   
 
    Tryezë e rrumbullakët me shefat e misioneve të OSBE-
    së në rajon: 
 
    Shefi i Misionit të OSBE-së në Shkup 
    Shefi i prezencës së OSBE-së në Shqipëri  
    Shefi i Misionit të OSBE-së në Bosnjë e Hercegovinë  
    Shefi i Misionit të OSBE-së në Kosovë  
    Shefi i Misionit të OSBE-së në Mal të Zi  
    Shefi i Misionit të OSBE-së në Serbi    
 
Debat 
 
13:00 – 15:00 Pauzë për drekë 
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15:00- 18:00       MBLEDHJE E KOMITETIT TË PËRHERSHËM  
 
 
 

E DIEL  2 TETOR 2016 
Konferencë parlamentare me temë: "Përforcimi i masave për ndërtimin e 

mirëbesimit dhe menaxhim të mirë në rajonin e 
OSBE-së" - vazhdim 

 
 
09:00 – 11:45 SESIONI 3:  Përmirësimi i menaxhimit me migracionin 

ndërkombëtar mbi bazën e të drejtave të njeriut 
  
 
Kryesuese / 
moderatore: znj. Izabel Santos (Isabel Santos) (Portugali), nënkryetare e 

Asamblesë Parlamentare të OSBE-së  
 
Folësit  
kryesorë: z. Oliver Spasovski, Ministër i Punëve të Brendshme i 

Republikës së Maqedonisë  
 
 z. Filipo Llombardi, kryesues i Komitetit për Migracion i AP të 

OSBE-së  
 
Debat  
 
11:45 – 12:00  SESIONI PËRMBYLLËS  
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